ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ
«22» января 2021 г.              № 232

Присутствовали:

1. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала, Директор ООО

«Мастерская архитектора Якобюка»;

2. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА» ;

3. Носаев Александр Владимирович, член Правления, Главный инженер ООО «УралАЗпроект»;

4. Феронский Владислав Викторович, независимый член Правления;

5. Курочкин Олег Борисович, член Правления, Исполнительный директор ООО «Комплексное

проектирование»;

6. Ваганов Леонид Владимирович независимый член Правления;

7. Яшин Александр Кузьмич, член Правления, Заместитель директора ПК ГПИ;

Общее число членов Правления – 13.

Присутствуют – 7.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О внесении изменений в реестр членов СПО Южного Урала.

2. Об аттестации специалистов.

3. О выборе делегата на окружную конференцию.

4. О выборе аудиторской компании.

Вопрос 1.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявления, следующей организации:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН Дата принятия

в члены Союза
1 Общество с ограниченной

ответственностью «ЕСК-Проект»

Заявление о

внесении

изменений в

части

юридического

адреса и КФ

ОДО (3 уровень)

1127453005965 7453243220 20.08.2012

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанной организации.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении изменений

в реестр указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1.

Вопрос 2.

- Об аттестации специалистов.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

аттестовать специалистов согласно прилагаемого списка (приложение №1)

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

 О выборе делегата для участия в Окружной конференции НОПРИЗ по УФО.

Решили:

Направить для участия в Окружной конференции членов НОПРИЗ по УФО которая состоится

05.02.2021г в г. Екатеринбурге:

- с правом решающего голоса, Якобюка Сергея Федоровича, Председателя Правления СПО

Южного Урала;

- с правом совещательного голоса, Якимову Галину Евгеньевну, Генерального директора СПО

Южного Урала;

- с правом совещательного голоса, Маркину Наталью Юрьевну, Заместителя генерального

директора СПО Южного Урала;

- с правом совещательного голоса, Александрова Алексея Александровича, Начальника

юридического отдела СПО Южного Урала.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 4.

 О выборе аудиторской компании.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

1. Выбрать для проведения ежегодного обязательного аудита СПО Южного Урала ООО

Аудиторскую фирму «АФиНА».

2. Поручить Генеральному директору заключить договор с аудиторской компанией и обеспечить

процедуру аудита.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Контроль выполнения настоящих решений возложить на Исполнительную дирекцию Союза.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова

Приложение №2 к протоколу заочного заседания правления №232 от 22.01.2021

Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗЭНЕРГОПРОЕКТ»

№

п/

п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направления деятельности по подготовке

проектной документации
Повышение квалификации

Решение

(выдавать / не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1

Зайцев Андрей

Сергеевич
Директор

Организация выполнения работ по подготовке

проектной документации; Охрана окружающей

среды. Пожарная безопасность.

ЧОУ ДПО "Международная

академия развития бизнеса

";Удостоверение

№ 13248-ПК

от 20.11.2020 г.

Организация проектных работ.

Выполнение функции

генерального проектировщика

выдать

№ СРО-П-123/21-А2200

2

Сафронова

Юлия

Альфредовна

Заместитель

директора

Организация выполнения работ по подготовке

проектной документации; Схема планировочных

организаций земельных участков; Объёмно-

планировочные и архитектурные решения;

Конструктивные решения; Технологические

решения; Мероприятия по обеспечению доступа

инвалидов.

ЧОУ ДПО "Международная

академия развития бизнеса

";Удостоверение

№ 13249-ПК

от 20.11.2020 г.

Проектирование зданий и

сооружений, архитектурные,

конструктивные и

технологические решения

выдать

№ СРО-П-123/21-А2201

3

Комарова

Анастасия

Юрьевна

Инженер-

проектировщик

Организация выполнения работ по подготовке

проектной документации; Системы

водоснабжения. Система водоотведения; Система

отопления, вентиляции, кондиционирования

воздуха и холодоснабжения; Система

газоснабжения.

ЧОУ ДПО "Международная

академия развития бизнеса

";Удостоверение

№ 13250-ПК

от 20.11.2020 г.

Работы по подготовке проектов

нар. и внутр. инж. систем отоп-

я, вент-ии, теплогазосн-я,

водоснаб-я и водоотв-я, в т.ч.

на ОО, ТС и

уник.объектах

выдать

№ СРО-П-123/21-А2202

4

Лебедева

Лариса

Александровна

Инженер-

проектировщик

Организация выполнения работ по подготовке

проектной документации; Инженерно-

технические мероприятия ГО и ЧС

ЧОУ ДПО "Международная

академия развития бизнеса

";Удостоверение

№ 13249-ПК

от 20.11.2020 г.

Инженерно-технические

мероприятия по гражданской

обороне, предупреждению

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, в т.ч. на ОО, ТС

выдать

№ СРО-П-123/21-А2203